９月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和６年９月２０日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、中山委員、久恒委員、菊池委員

    黒永教育部長、朝吹教育総務課長、尾家学校教育課長、瀬戸口社会教育課長

末吉体育・給食課長、野畑小幡記念図書館長、花崎歴史博物館主幹

秋吉教育総務課主幹

〇８月～９月教育委員会報告

 古口教育長から、８月～９月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

 アーカイブズ講座、上廣歴史文化フォーラムの内容に関する質問があり、河野歴史博物館

長より説明を行った。

〇（報告）令和６年第３回定例市議会一般質問について

 黒永教育部長より令和６年度第３回定例市議会一般質問の答弁内容について報告を行っ

た。答弁の内容について下記の質問があり、教育部長、担当課長より詳細説明を行った。

・プールの水道子メーターの有無、プールの今後の計画、水道料金について

・補助金不正受給事件についての質問内容、現状について

・遊具の撤去について

・集金の口座振替について

・猛暑日の体育の授業について

・すぐーるについて

・議会の質問、答弁そのものについて

・新共同調理場の整備スケジュール、ＰＦＩ手法、ＳＰＣの意味などについて

〇その他

・野畑小幡記念図書館長より図書リストの配布を行った。

・河野歴史博物館長より企画展「ボンジュール！煌めく才能 エコール・ド・パリと巴里に

渡った画家たち」についての告知を行った。

１５：０３閉会